
MAP Sedlčansko 
 



Regionální podpora vzdělávání – potenciál, přínos 
  

• Koncepční přístup  

• Zajištění dostupného  dalšího vzdělávání pedagogů, 
garance kvality  

• Využití potenciálu spolupráce 

• Využití místních zdrojů, zapojení leaderů z území 

• Podpora vzniku a fungování oborově zaměřených komunit 

• Řešení závažných problémů napříč regionem, ve spolupráci 
škol a místních organizací   

 

 



Tři pilíře tvorby MAP 
 

• Zkušenosti se strategickým plánováním 

• Znalost a zkušenosti s komunitně vedenými programy a 
projekty 

• Orientace ve vzdělávací politice 

 



Strategické plánování 
 

Pozitiva 

• Zkušenosti členů realizačních týmu z MAS s tvorbou strategických rozvojových 
plánů   

• Patriotismus, nasazení a ochota členů realizačních týmů pomoct rozvoji regionu 

 
Negativa 

• Malá důvěra starostů obcí, ředitelů škol a pedagogů ve význam a přínos 
strategického plánování, jejich negativní osobní zkušenosti 

• Malé procento lidí ochotných do tvorby Strategických plánů se zapojit 

• „Nestandartní“ metodické zázemí pro tvorbu MAP 
 

 



Komunitní forma práce s veřejností 
 

Pozitiva 

• Komunitně vedené plánování má větší šanci na udržitelnost naplánovaných 
programů a aktivit,  větší možnosti zapojit širší veřejnost  

• Čas – delší časová dotace pro realizaci MAP2   

Negativa 

• Malá míra zkušeností realizačních týmů s komunitně vedenými programy (teoretické 
znalosti nestačí) 

• Dlouhá doba na získání důvěry, snadná ztráta důvěry  

• Nedostatečná metodická podpora pro realizátory MAP   

 
 

 



Orientace ve vzdělávací politice 
 

 

Negativa 

• „Není o co se opřít“ - nekoncepční národní vzdělávací politika, absence koncepcí pro  
dílčí vzdělávací oblasti. Malá provázanost cílů a výstupů systémových vzdělávacích 
projektů. 

 

Pozitiva 

• Koncepční programy ČŠI, např. Kvalitní škola 

    



Zkušenosti z realizace MAP Sedlčansko 
 

 

• Realizační tým – profesionálně zdatný, lidsky soudržný 

• Využití zkušeností z projektů spolupráce škol regionu v období 2009 - 20015 

• Přesvědčení členů realizačního týmu o významu koncepčního přístupu k rozvojovým 
programům 

• Důkladná analýza stavu, potřeb a problémů průběžně doplňovaná během celé realizace 
projetu, rychlé reagování na vybrané zjištěné potřeby CS 

• Dobrá komunitní práce, důkladně promýšlená a průběžně vyhodnocovaná 

• Zaměření na leadery z území, vzdělávání leaderů, dopomoc s realizací jejich aktivit 

• Zajištění kvalitního vzdělávání CS, spolupráce s renomovanými experty, lektory a průvodci 
vzdělávání v jedné osobě 

 

 

 

 

 
 

 



Zkušenosti z realizace MAP Sedlčansko 
 

 

• Spolupráce mezi subjekty v regionu: 
spolupráce škol na úrovni vedení škol 
spolupráce pedagogů (předškolní pedagogové,  pedagogové 1. stupně, pedagogové oborových 
didaktik, členové školních poradenských pracovišť, vychovatelky družin) 
spolupráce se členy dalších regionálních  subjektů v regionu: nezisková vzděl. Organizace Místo pro 
život, ZUŠ  Sedlčany, Městská knihovna Sedlčany, Rodinné centrum Petrklíč, SVP Dobřichovice 
spolupráce se starosty obcí 
spolupráce s rodiči  

• Spolupráce se sousedícími MAP (MAP Voticko) 
 

• Zapojení do systémových projektů (PPUČ),  do pracovních týmů revize RVP 

 

 

 

 

 
 

 



MAP Sedlčansko – oblasti, programy, aktivity  
 

 

KVALITNÍ ŠKOLA – program na zavádění modelu ČŠI Kvalitní škola do škol regionu 

MATEMATICKÁ GRAMOTNOST -  program - ucelený soubor opatření a aktivit rozvíjejících MG v rámci 
předškolního, formálního a neformálního vzdělávání 

ČTENÁŘSKÁ GRAMOTNOST – program - ucelený soubor opatření a aktivit rozvíjejících ČG v rámci  
předškolního, formálního a neformálního vzdělávání  

PEPSI PROGRAM –  program - ucelený soubor opatření a aktivit naplňujících hlavní myšlenku MAP Sedlčansko: 
Úspěch pro každého žáka 

PROGRAM ZELENÁ NEJEN PRO KLUKY – soubory opatření a aktivit  zaměřených na a)  rozvoj  manuální a 
řemeslné zručnosti dětí a žáků od 3 do 15 let b) rozvoj iniciativy a podnikavosti prostřednictví žákovských 
parlamentů c) podporu EVVO – místně zakotveného učení 

PS pro financování 
PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti /podskupina čtenářská pregramotnost 
PS pro rozvoj matematické gramotnosti /podskupina matemat. pregramotnost 
PS pro rovné příležitosti 
PS Zelená nejen pro kluky/ podskupiny Rozvoj manuální a řemeslné zručnosti/Rozvoj kompetencí k EVVO  

 

 

 

 

 

 
 

 



         Kvalitní škola – výjezdové vzděl. semináře pro ředitele škol 
 

     

 Jak na Českou školní inspekci 
 
 Spolupráce s rodiči 
 
 PEPSI program 
 
 Asertivní jednání 
 
 a další 



             Matematická gramotnost – program UBU 



          Čtenářská  gramotnost – Místní pověsti 



               Zelená nejen pro kluky – Dílenský výrobek 


